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Ændringsforslag til L168 

Til udvalgets orientering fremsendes hermed ændringsforslag til L168.  

 

I ændringsforslaget indgår ny hjemmel, der sikrer, at ministeren for grøn trepart 

kan fastsætte regler om, at projektejer kan påklage afgørelser vedr. fastsættel-

sen af gebyrer for erstatningsnatur i fremskyndelsesområder til Miljø- og Føde-

vareklage-nævnet. Der lægges op til, at det kun er den relevante projektejer 

(VE-opstiller/Energinet), der kan påklage afgørelsen, og at klage ikke skal have 

opsættende virkning, dvs. at en klage ikke vil hindre, at projektet kan viderefø-

res. Dermed sikres projektejers rettigheder i forhold til afgørelserne om gebyr-

betaling for erstatningsnatur.  

 

Forslaget, om at der skal være klageadgang til Miljø- og Fødevareklagenævnet, 

følger den foreslåede klageadgang til Miljø- og Fødevareklagenævnet for scree-

ningsafgørelser i områder til fremskyndelse af vedvarende energi. Dog således, 

at det for gebyrbetalingen for erstatningsnatur alene er projekt-ejer (VE-opstil-

ler/Energinet), der er klageberettiget. 

 

Forslaget om at henlægge klagesagsbehandlingen til Miljø- og Fødevareklage-

nævnet, følger desuden alm. praksis på naturområdet, hvor fx tilladelser til at 

opføre anlæg i fredskov/vilkår om erstatningsskov eller dispensation til at opføre 

anlæg i områder såsom beskyttede naturtyper, skovbygge-linjen m.v. kan påkla-

ges til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 

 

Dertil indgår også lovtekniske justeringer, som tager højde for lovtekniske be-

mærkninger fra Folketingets Lovsekretariat. Det drejer sig bl.a. om præciserin-

ger og konsekvensrettelser. 

 

Det bemærkes, at justeringer der fremgår af vedlagte ændringsforslag alle berø-

rer elementer der, efter en opsplitning af lovforslag jf. svar på spørgsmål 2, vil 

vedrøre det der vil komme til at hedde L168B, hvis opsplitningen vedtages. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 

Offentligt
L 168 - Bilag 7

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2024-25


